

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



ASIA ORIENT HOLDINGS LIMITED

滙漢控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：214)

截至二零二四年九月三十日止六個月

中期業績公佈

財務摘要

(除另有註明外，金額以百萬港元列示)

	截至九月三十日止六個月		
	二零二四年	二零二三年	變動
收入	1,632	1,000	+63%
本公司股東應佔虧損	(239)	(619)	-61%
每股虧損－基本（港元）	(0.28)	(0.74)	-61%

	二零二四年 九月三十日	二零二四年 三月三十一日	
資產總值	37,316	38,212	-2%
資產淨值	17,652	18,118	-3%
本公司股東應佔權益	9,239	9,507	-3%
債務淨額	15,642	16,363	-4%

酒店物業以估值編列之補充資料：

經重估資產總值	45,173	46,048	-2%
經重估資產淨值	25,991	26,442	-2%
本公司股東應佔經重估權益	13,063	13,324	-2%
資產負債比率－債務淨額與經重估資產淨值比率	60%	62%	

* 僅供識別

滙漢控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績連同截至二零二三年九月三十日止六個月之比較數字如下：

簡明綜合損益賬－未經審核
截至九月三十日止六個月

	附註	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
貨品銷售、服務、租賃及其他收入		1,235,109	249,729
利息收入		396,815	750,709
總收入	2	1,631,924	1,000,438
銷售成本		(704,602)	(75,470)
毛利		927,322	924,968
銷售及行政開支		(166,936)	(134,009)
折舊		(105,108)	(107,392)
投資虧損淨額	3		
已變現及未變現虧損淨額		(220,911)	(324,811)
預期信貸虧損之變動		(169,686)	(1,457,208)
投資物業之公平價值（虧損）／收益		(245,485)	175,363
經營溢利／（虧損）		19,196	(923,089)
融資成本淨額	5	(315,112)	(271,844)
應佔溢利減虧損			
合營企業		(66,016)	32,389
聯營公司		(29,395)	(3,103)
除所得稅前虧損		(391,327)	(1,165,647)
所得稅（開支）／抵免	6	(21,604)	33,906
期內虧損		(412,931)	(1,131,741)
應佔：			
本公司股東		(239,425)	(618,645)
非控股權益		(173,506)	(513,096)
		(412,931)	(1,131,741)
每股虧損（港元）			
基本	8	(0.28)	(0.74)
攤薄	8	(0.28)	(0.74)

簡明綜合全面收益表－未經審核

截至九月三十日止六個月

	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
期內虧損	<u>(412,931)</u>	<u>(1,131,741)</u>
其他全面開支		
已予重新分類或日後可能重新分類為損益之項目：		
以公平價值計入其他全面收益的債務證券		
－公平價值變動及其他變動之淨額	(21,321)	(1,885,321)
－於終止確認時由儲備釋出	2,850	135,715
應佔一間合營企業之以公平價值計入其他全面收益的 債務證券的公平價值收益／（虧損）淨額	12,622	(114,524)
現金流對沖		
－公平價值（虧損）／收益淨額	(118,855)	33,108
－衍生金融工具的遞延稅項	19,611	(5,463)
匯兌差額	443	(20,006)
應佔合營企業之匯兌差額	23,924	(79,420)
將不會重新分類為損益之項目：		
以公平價值計入其他全面收益的股本證券的 公平價值收益淨額	<u>27,756</u>	<u>36,675</u>
	<u>(52,970)</u>	<u>(1,899,236)</u>
期內全面開支總額	<u>(465,901)</u>	<u>(3,030,977)</u>
應佔：		
本公司股東	(267,837)	(1,694,355)
非控股權益	<u>(198,064)</u>	<u>(1,336,622)</u>
	<u>(465,901)</u>	<u>(3,030,977)</u>

簡明綜合資產負債表－未經審核

	附註	二零二四年 九月三十日 千港元	二零二四年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
投資物業		10,685,953	10,816,416
物業、廠房及設備		7,668,848	7,741,705
合營企業及聯營公司之投資		3,289,517	3,847,543
應收合營企業及聯營公司款項		3,233,649	2,702,209
財務投資		1,077,796	1,157,913
衍生金融工具		26,839	135,217
遞延所得稅資產		158,440	140,619
		<u>26,141,042</u>	<u>26,541,622</u>
流動資產			
待售物業		6,352,480	6,531,544
酒店及餐廳存貨		26,036	26,753
貿易及其他應收款項	9	683,388	602,773
可退回所得稅		301	70
財務投資		2,464,188	2,842,775
衍生金融工具		125,933	186,945
銀行結餘及現金			
－受限制		678,150	367,336
－不受限制		844,791	1,112,361
		<u>11,175,267</u>	<u>11,670,557</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	174,511	302,910
合約負債		1,120,166	484,892
應付合營企業款項		301,486	517,159
應付一間聯營公司款項		143,220	182,820
應付非控股權益款項		59,483	56,514
應付所得稅		23,544	484
借貸		4,319,438	5,793,441
		<u>6,141,848</u>	<u>7,338,220</u>
流動資產淨值		<u>5,033,419</u>	<u>4,332,337</u>
非流動負債			
借貸		12,845,786	12,049,556
租賃負債		841	883
遞延所得稅負債		675,886	705,671
		<u>13,522,513</u>	<u>12,756,110</u>
資產淨值		<u>17,651,948</u>	<u>18,117,849</u>
權益			
股本		84,087	84,087
儲備		9,154,792	9,422,629
本公司股東應佔權益		<u>9,238,879</u>	<u>9,506,716</u>
非控股權益		8,413,069	8,611,133
		<u>17,651,948</u>	<u>18,117,849</u>

中期財務資料附註

1 編製基準

截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料（「中期財務資料」）乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」編製，並應與截至二零二四年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀，該財務報表已根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。

編製本中期財務資料時所用之會計政策與截至二零二四年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致，惟採納以下於截至二零二五年三月三十一日止財政年度生效且與本集團業務相關並於二零二四年四月一日或之後開始之會計期間強制生效之經修訂之準則除外：

香港會計準則第 1 號之修訂及
香港詮釋第 5 號之相關修訂

將負債分類為流動或非流動及附帶契諾之非流動負債

香港詮釋第 5 號（經修訂）

呈列財務報表 – 借款人對包含按要求償還條款之定期
貸款之分類

採納上述經修訂之準則並無對本集團本期間及過往期間造成重大影響。

2 分類資料

收入包括來自物業管理、物業銷售及租賃、酒店業務、管理服務、利息收入及股息收入。

	物業銷售 千港元	物業租賃 千港元	酒店業務 千港元	財務投資 千港元	其他 千港元	總額 千港元
截至二零二四年 九月三十日止六個月						
分類收入	<u>1,005,840</u>	<u>58,135</u>	<u>158,305</u>	<u>384,774</u>	<u>24,870</u>	<u>1,631,924</u>
分類業績之貢獻	355,310	35,976	66,084	379,190	15,761	852,321
折舊	(9,758)	-	(70,795)	-	(24,555)	(105,108)
投資虧損淨額	-	-	-	(390,597)	-	(390,597)
投資物業之公平價值虧損	-	(245,485)	-	-	-	(245,485)
應佔溢利減虧損						
合營企業	(65,996)	-	-	-	(20)	(66,016)
聯營公司	-	(29,327)	-	-	(68)	(29,395)
分類業績	279,556	(238,836)	(4,711)	(11,407)	(8,882)	15,720
未能分類公司開支						(91,935)
融資成本淨額						(315,112)
除所得稅前虧損						<u>(391,327)</u>

截至二零二三年
九月三十日止六個月

分類收入	<u>-</u>	<u>63,695</u>	<u>173,872</u>	<u>741,737</u>	<u>21,134</u>	<u>1,000,438</u>
分類業績之貢獻	(9,775)	47,586	78,705	726,495	33,818	876,829
折舊	(10,104)	-	(73,814)	-	(23,474)	(107,392)
投資虧損淨額	-	-	-	(1,782,019)	-	(1,782,019)
投資物業之公平價值收益	-	175,363	-	-	-	175,363
應佔溢利減虧損						
合營企業	32,472	-	-	-	(83)	32,389
聯營公司	-	(16,920)	-	-	13,817	(3,103)
分類業績	12,593	206,029	4,891	(1,055,524)	24,078	(807,933)
未能分類公司開支						(85,870)
融資成本淨額						(271,844)
除所得稅前虧損						<u>(1,165,647)</u>

2 分類資料（續）

	業務分類					未能分類 千港元	總額 千港元
	物業銷售 千港元	物業租賃 千港元	酒店業務 千港元	財務投資 千港元	其他 千港元		
二零二四年九月三十日							
資產	12,114,586	11,879,781	5,633,874	3,965,674	265,965	3,456,429	37,316,309
資產包括：							
合營企業及聯營公司	5,337,214	1,165,412	-	-	20,540	-	6,523,166
於截至二零二四年九月三十日止六個月所添置之非流動資產*	7,697	-	11,360	-	20,285	604	39,946
負債							
借貸	4,555,764	2,146,930	4,241,052	-	-	6,221,478	17,165,224
其他負債							<u>2,499,137</u>
							<u>19,664,361</u>
於二零二四年三月三十一日							
資產	12,173,496	12,048,092	5,632,320	4,419,750	228,711	3,709,810	38,212,179
資產包括：							
合營企業及聯營公司	5,330,289	1,194,740	-	-	20,364	4,359	6,549,752
於截至二零二三年九月三十日止六個月所添置之非流動資產*	5,286	263	3,218	-	10,155	30	18,952
負債							
借貸	5,506,698	2,176,279	4,272,378	-	-	5,887,642	17,842,997
其他負債							<u>2,251,333</u>
							20,094,330

* 該等金額不包括金融工具及遞延所得稅資產。

2 分類資料（續）

		截至九月三十日止六個月	
		二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
收入			
香港		284,727	257,020
海外		1,347,197	743,418
		<u>1,631,924</u>	<u>1,000,438</u>
		二零二四年 九月三十日 千港元	二零二四年 三月三十一日 千港元
非流動資產*			
香港		22,388,201	22,754,114
海外		2,489,766	2,353,759
		<u>24,877,967</u>	<u>25,107,873</u>

* 該等金額不包括金融工具及遞延所得稅資產。

3 投資虧損淨額

		截至九月三十日止六個月	
		二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
以公平價值計入損益賬之財務資產			
— 未變現公平價值虧損淨額		(182,224)	(141,799)
— 已變現收益淨額（附註(a)）		348	4,720
以公平價值計入其他全面收益之財務資產			
— 未變現匯兌虧損淨額		(6,809)	(14,612)
— 已變現收益／（虧損）淨額（附註(b)）		1,260	(170,404)
— 預期信貸虧損之變動		(162,661)	(1,457,208)
以攤銷成本計量之財務資產			
— 未變現匯兌虧損淨額		(4,090)	(1,062)
— 預期信貸虧損之變動		(7,025)	-
衍生金融工具			
— 未變現虧損淨額		(29,396)	(1,654)
		<u>(390,597)</u>	<u>(1,782,019)</u>

3 投資虧損淨額（續）

截至九月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年
千港元 千港元

附註：

(a) 以公平價值計入損益賬之財務資產之已變現收益淨額		
代價總額	300,579	221,104
投資成本	(330,908)	(219,346)
加：於過往年度確認之未變現虧損淨額	30,677	2,962
於本期間確認之已變現收益淨額	348	4,720
(b) 以公平價值計入其他全面收益之財務資產之已變現收益／（虧損）淨額		
代價總額	92,124	281,482
投資成本	(76,098)	(665,427)
轉撥自投資重估儲備	(14,766)	213,541
於本期間確認之已變現收益／（虧損）淨額	1,260	(170,404)

4 按性質劃分之收入及開支

截至九月三十日止六個月
二零二四年 二零二三年
千港元 千港元

收入

以公平價值計入其他全面收益之財務資產之利息收入		
— 上市投資	155,308	550,296
— 非上市投資	30,061	53,942
以公平價值計入損益賬之財務資產之利息收入		
— 上市投資	84,784	69,210
— 非上市投資	8,583	6,448
以攤銷成本計量之財務資產之利息收入		
— 上市投資	94,947	53,723
— 合營企業	3,907	7,359
— 應收貸款	1,464	1,456
— 銀行存款	17,761	8,275
股息收入		
— 上市投資	10,552	5,474

開支

已售物業及貨品成本	529,925	3,687
-----------	---------	-------

5 融資成本淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
利息（開支）／收入		
長期銀行貸款	(531,745)	(490,338)
短期銀行貸款及透支	(84)	-
租賃負債	(84)	(50)
合營企業	(2,404)	(1,635)
衍生金融工具（利率掉期）	138,677	131,439
利息資本化	132,657	113,561
	(262,983)	(247,023)
其他附帶之借貸成本	(30,975)	(30,259)
借貸產生之匯兌虧損淨額	(15)	(14)
衍生金融工具（利率掉期）之公平價值（虧損）／收益		
現金流量對沖－非有效部分	(21,139)	5,452
	(315,112)	(271,844)

6 所得稅（開支）／抵免

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	千港元	千港元
即期所得稅（開支）／抵免		
香港	(7,314)	(373)
海外	(42,282)	-
過往年度超額撥備	-	1,441
	(49,596)	1,068
遞延所得稅抵免	27,992	32,838
	(21,604)	33,906

香港利得稅乃就本期間估計應課稅溢利按 16.5%（二零二三年：16.5%）之稅率作出撥備。海外利得稅乃按本集團經營所在國家之現行稅率並根據期內之估計應課稅溢利作出撥備。

7 股息

董事會不建議派發截至二零二四年九月三十日止六個月之中期股息（二零二三年：無）。

8 每股虧損

每股虧損乃按本公司股東應佔虧損除以已發行股份數目之加權平均數計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 千港元	二零二三年 千港元
本公司股東應佔虧損	<u>(239,425)</u>	<u>(618,645)</u>
股份數目		
已發行股份數目之加權平均數	<u>840,873,996</u>	<u>840,873,996</u>

由於截至二零二三年及二零二四年九月三十日止六個月期間並無可攤薄潛在股份，因此每股攤薄虧損相等於每股基本虧損。

9 貿易及其他應收款項

本集團之貿易及其他應收款項包括應收貿易賬款、應計應收利息及應計應收股息、應收貸款、預付款項、公用事業及其他按金。

本集團之應收貿易賬款約為 73,827,000 港元（二零二四年三月三十一日：77,270,000 港元）。本集團給予客戶之信貸期各異，一般根據個別客戶之財政能力厘定。本集團定期對客戶進行信用評估，以有效管理與應收貿易賬款相關之信貸風險。

根據相關發票或繳款單日期計算的應收貿易賬款經扣除虧損撥備之賬齡分析如下：

	二零二四年 九月三十日 千港元	二零二四年 三月三十一日 千港元
0 個月至 6 個月	72,889	72,089
7 個月至 12 個月	106	3,147
12 個月以上	832	2,034
	<u>73,827</u>	<u>77,270</u>

10 貿易及其他應付款項

本集團之貿易及其他應付款項包括應付貿易賬款、租金及管理費按金、租賃負債、建築成本應付保留款項、應付利息及多項應計款項。本集團之應付貿易賬款約為 42,199,000 港元（二零二四年三月三十一日：163,026,000 港元）。

根據相關發票或繳款單日期計算的應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零二四年 九月三十日 千港元	二零二四年 三月三十一日 千港元
0 個月至 6 個月	41,748	162,804
7 個月至 12 個月	43	6
12 個月以上	408	216
	<u>42,199</u>	<u>163,026</u>

11 報告期後事項

有關泛海酒店集團有限公司（「泛海酒店」）之集團重組（「集團重組」）

泛海國際集團有限公司（「泛海國際」，為本公司間接持有之上市附屬公司）、泛海酒店及 The Sai Group Limited（「要約人」，為泛海國際之全資附屬公司）於二零二四年六月十九日作出有關集團重組之聯合公告。它涉及一項計劃安排（「計劃」），據此，要約人及要約人一致行動人士以外的泛海酒店股東持有之每 20 股泛海酒店股份，將兌換為 3 股新發行的泛海國際股份及由要約人支付的 0.70 港元現金。

該計劃已於二零二四年十月十八日生效。於二零二四年十月二十二日，泛海酒店股份撤回於香港聯合交易所有限公司的上市地位。於二零二四年十一月，要約人將其持有的所有泛海酒店可換股票據轉換為泛海酒店股份。隨後於二零二四年十一月十五日，泛海酒店贖回所有未償還可換股票據。

於集團重組及轉換可換股票據後，本集團持有泛海酒店 100% 之股本權益，而本集團於泛海國際之權益則由 51.79% 減少至 48.12%。泛海國際仍被視為本集團所控制，並繼續於本公司之綜合財務報表中以附屬公司入賬。

管理層討論及分析

業績

本集團於財政年度上半年錄得收入增加 63%至 1,632,000,000 港元（二零二三年：1,000,000,000 港元），主要由於確認了加拿大「Landmark on Robson」的物業銷售，該項目發展完成后逐步向買家交付單位。

本公司股東應佔虧損由二零二三年同期 619,000,000 港元減少 61%至 239,000,000 港元，主要由於債務證券投資的預期信貸虧損撥備減少，及來自上述物業銷售之溢利，惟部分被金融投資利息收入減少，以及與去年同期的重估收益相比，投資物業錄得重估虧損所抵銷。

物業銷售、發展及租賃

銷售及發展

本集團繼續推售 5 個發展項目，分佈於香港、北京及溫哥華。於二零二四年四月至十月止七個月，應佔合約銷售額達約 906,000,000 港元（二零二三年：810,000,000 港元）。

香港

本集團毗鄰洪水橋輕鐵站的住宅發展項目「滙都」於二零二三年七月中旬展開預售，截至二零二四年十月三十一日，該項目合約銷售額達約 20 億港元，並已收到樓款約 11 億港元。入伙紙已於二零二四年十一月發出。洪水橋新發展區定位為《北部都會區發展策略》下的高端專業服務和物流樞紐，並且是連接洪水橋及前海的港深西部鐵路的主要樞紐，確保大灣區的高效交通連接。

於西半山寶珊道，持有 50%的合營住宅發展項目「寶峰」繼續進行銷售，當中包括 16 個單位，實用面積介乎 3,770 平方呎至 7,260 平方呎。該物業榮獲 2024-2025 年亞太房地產大獎中三項建築及室內設計類別的大獎。於二零二四年十月售出另一個標準單位，累計合約銷售總額約 4.7 億港元。

於渣甸山，本集團持有 20%的合營項目「皇第」於期內確認銷售 5,700 平方呎的複式戶。截至二零二四年九月三十日，累計銷售總額約為 30 億港元。期末後，已售出另一個 4,100 平方呎的複式戶。

於屯門藍地，本集團的住宅項目也在向政府進行土地交換申請，可發展樓面面積約 83,700 平方呎。

中國內地

於北京通州，我們持有 50%的合營發展項目「北京•東灣」的住宅庫存銷售持續進行。該樓面面積 2,360,000 平方呎發展項目包括 964 個住宅單位及 2 幢商務大樓。截至二零二四年九月三十日，已售出約 85%的住宅單位，總合約銷售額約為人民幣 53 億元，並已向買家交付約 98%已售出單位。兩幢商務樓的地下工程已竣工，而上層結構的設計及佈局正在進行中。

加拿大（透過酒店附屬集團進行開發）

溫哥華 Empire Landmark 酒店重建發展工作已完成。「Landmark on Robson」發展項目的入伙紙已於二零二四年七月發出，並於二零二四年八月開始交付予買家。此樓面面積約 394,000 平方呎的重建項目擁有兩座 30 多層包括 236 個住宅單位的住宅樓，坐落於約 50,000 平方呎的零售及辦公空間的三層平台之上，以及四層的地下停車設施。該樓宇於國際物業大獎/美洲區獲得了兩項五星獎及五項綜合獎。

截至二零二四年九月三十日，合約住宅銷售約為 2.4 億加元，約 70%已於中期損益賬中確認。

本集團正就位於溫哥華市中心 Alberni Street 的兩項合營住宅發展項目與當地城市規劃部門積極磋商。

租賃

本期間租賃收入為 58,000,000 港元（二零二三年：64,000,000 港元）。出租率相若，惟每呎租金下降。於二零二四年九月，一家國際時尚服飾零售商承租了我們中環辦公大樓的兩層優質零售空間，這將增加未來數年的租賃收入。我們的投資物業重估錄得 272,000,000 港元之虧損淨額（二零二三年：收益 162,000,000 港元），當中已計我們應佔一間聯營公司所擁有之投資物業之份額。

酒店

截至中期期間止六個月，香港錄得入境遊客約 2,100 萬人次，與去年同期相比增長約 13%。其中約 80%來自內地，所有訪港人士中約 50%選擇留宿。

截至中期期間止六個月，本集團的酒店分類錄得收入 158,000,000 港元（二零二三年：174,000,000 港元），為本集團貢獻 66,000,000 港元（二零二三年：79,000,000 港元）溢利。本集團的酒店平均入住率為 88%（二零二三年：84%），需求強勁。然而，主要由於留宿之內地訪客的消費模式變化，房價出現下降，與二零二三年初重新開關後所經歷的高需求形成對比。

於二零二四年六月，本集團向泛海酒店無利益關係股東提出私有化計劃。於二零二四年十月，該計劃生效，我們的酒店附屬公司撤回上市地位。私有化精簡本集團營運，管理層希望透過減少行政成本節省開支，以實現更好的分類業績。

財務投資

於二零二四年九月三十日，本集團持有財務投資約 3,542,000,000 港元（二零二四年三月三十一日：4,001,000,000 港元）。投資組合中 84% 為上市債務證券（主要由中國房地產公司發行），10% 為上市股本證券以及 6% 為非上市投資。該等財務投資乃以不同貨幣計值，其中 55% 為美元、37% 為人民幣及 8% 為其他貨幣（大部分為港元）。

年內，來自該投資組合之收入為 385,000,000 港元（二零二三年：742,000,000 港元），該收入減少主要由於上一個財政年度末出售／贖回債務證券，以及債務證券之信貸虧損撥備增加所致。

本集團積極與各票據發行人進行債務管理磋商，透過分期攤還本金來延長還款期，減低票面利率，以及獲取抵押品作為增信等。投資虧損淨額 391,000,000 港元（二零二三年：1,782,000,000 港元）已入賬至損益賬，當中主要包括公平價值虧損及預期信貸虧損撥備。

於中期財務期間後，本集團出售若干長期持有的金融機構股本證券。

於二零二四年九月三十日，該等投資概無（二零二四年三月三十一日：無）抵押予銀行，作為本集團所獲授信貸融資之抵押品。

財務回顧

於二零二四年九月三十日，本集團之資產總值約為 373 億港元（二零二四年三月三十一日：382 億港元），資產淨值為 177 億港元（二零二四年三月三十一日：181 億港元）。若採用經營中酒店物業之市場價值計算，本集團之經重估資產總值為 452 億港元（二零二四年三月三十一日：460 億港元），而本集團之經重估資產淨值為 260 億港元（二零二四年三月三十一日：264 億港元）。

債務淨額為 156 億港元（二零二四年三月三十一日：164 億港元）。於二零二四年九月三十日，本集團負債比率（債務淨額與經重估資產淨值比率）約 60%（二零二四年三月三十一日：62%）。本集團之借貸全部以港元計值。

所有債務按浮動利率計息。於二零二四年九月三十日，該等債務之約 45%已透過多份利率掉期合約合共總額約 7,810,000,000 港元（平均固定利率約 1%）對沖香港銀行同業拆息的波動。於二零二四年九月三十日，在該等利率掉期合約中錄得 153,000,000 港元之公平價值收益。本集團之債務還款期分佈於不同時間，最長為 5 年，其中 38%須於二至五年內償還，37%須於一至兩年內償還及 25%須於一年內償還，而其中約一半於中期期末後已展期一年。

於二零二四年九月三十日，有抵押債務佔 83%。賬面值淨額合共 259 億港元（二零二四年三月三十一日：268 億港元）之物業資產已抵押予銀行，作為本集團信貸融資之抵押品。已就合營企業及一所聯營公司之尚未償還銀行貸款融資向金融機構提供 2,646,000,000 港元（二零二四年三月三十一日：2,658,000,000 港元）之擔保。

僱員及薪酬政策

於二零二四年九月三十日，本集團聘用約 340（二零二四年三月三十一日：330）名僱員。薪酬組合與工作性質及經驗水準相符，包括基本薪金、年度花紅、購股權、退休金及其他福利。

未來展望

自香港政府為樓市全面撤辣，加上最近利率下調，銷售交易顯著回升。各項人才輸入計劃的成功申請數目令人鼓舞，進而帶動住宅租金回報上升，這些都對提振本地住宅物業市場作出貢獻。於內地，持續放寬樓市限制、降低按揭利率及減少首期付款有助釋放購買力。目前，大多數內地城市已取消該等限制。

隨著訪港人數增加，我們的酒店業務正穩步復甦，並有望重回疫情前的水平。香港特別行政區政府透過各種大型活動、國際會議、展覽等積極推廣香港，顯著提升香港於全球的吸引力，吸引眾多遊客體驗香港獨特的魅力。我們預期該等活動將對我們的酒店分類表現產生利好影響。就基礎設施而言，我們的啟德體育園目前正在進行一系列測試及彩排，而機場第三條跑道正式啟用以及預期航空交通量的全面恢復，將進一步推動旅遊業的增長勢頭。

受惠於本集團於過往年度利率對沖所作的努力，我們仍享有往年所訂立的利率掉期帶來的低利息成本，減輕本集團相關的融資成本負擔。

在如今不明朗的經濟環境下，管理層繼續秉持審慎的理財態度，努力減輕任何負面影響。

中期股息

董事會不建議派發截至二零二四年九月三十日止六個月之中期股息（二零二三年：無）。

購買、出售或贖回上市證券

期內，本公司概無贖回其任何股份。本公司及其任何附屬公司於期內概無購買或出售本公司任何上市證券，期內亦無在場內出售任何庫存股份。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 C3 所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。本公司已就期內有否違反標準守則向全體董事作出具體查詢，而彼等均已確認彼等於截至二零二四年九月三十日止期間已完全遵守標準守則所載之規定標準。

企業管治守則

期內，本公司已採納上市規則附錄 C1 第二部分所載企業管治守則之原則，並已遵守該守則之適用守則條文。

審核委員會

審核委員會已審閱本集團截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。

承董事會命
滙漢控股有限公司
主席
馮兆滔

香港，二零二四年十一月二十九日

於本公佈刊發日期，本公司之執行董事為馮兆滔先生、潘政先生、潘海先生、潘洋先生、倫培根先生及關堡林先生；及本公司之獨立非執行董事為黃之強先生、張國華先生及梁偉強先生。